
УТВЕРЖДАЮ: 

ДИРЕКТОР  

ГБОУ «СОШ № 4 г. НАЗРАНЬ» 

______________БУРУЖЕВ Х.Л-А. 

«________»_______________ 2024 г. 

 
 

 

 

Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год  

 

   

1. Начало учебного года - 02.09.2024 г.  

 

2. Окончание учебного года: - 25.05.2025 г. 

  

3. Начало учебных занятий – 02.09.2024 г.  

 

4. Сменность занятий – I смена. 

  

 

Занятия проводятся в одну смену:  

ая смена: 09:00-15:30 
  

5. Продолжительность учебного года  

  

1 класс – 33 недели, 2- 4 классы – 34 недели, 5-11 классы-34 недели  

  

6. Режим работы школы  

1 класс – 5-дневная рабочая неделя; 2-11 классы – 6-дневная рабочая неделя  

 

     Регламентирование образовательного процесса на учебный год  

  

родолжительность учебных занятий по четвертям:  

 

 № п/п  

Дата  

Продолжительность  

(количество учебных недель)  

Начало   

четверти  

Окончание 

четверти  

  

четверть  02.09.2024 г.  2

 г. 

8 недель  

  

четверть  2

 г. 

2

 г. 

8 недель  

  

четверть  0

2

 г. 

0

2

 г. 

0 недель  

  

четверть  025 г. 

 

        25.05.2025 г. 

 9 недель  

               



  

         2)    Продолжительность каникул в течение учебного года:  

   

К

а

н

и

к

у

л

ы

   

Дата начала каникул  Дата окончания каникул  
Продолжительность в 

днях  

О

с

е

н

н

и

е

  

 г.   г.  7 дней  

З

и

м

н

и

е

  

 г.   г.  4 дней  

В

е

с

е

н

н

и

е

  

 г.  0

 г.  

07 дней  

Л

е

т

н

и

е

  

 г.   г.  98 дней  

   

               

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 

 



8. Продолжительность уроков  

1   класс  –  по 35 минут (сентябрь-декабрь), 45 минут (январь-май) 

2-11 классы - по 45 минут  

 

9. Продолжительность перемен  

10 минут,  после 3 урока – 20  минут  

 

0. Расписание звонков  

  

  

1-урок    09:00  -  09:45     перемена 10 мин.  

2-урок    09:55  -  10:40     перемена 10 мин. 

3-урок    10:50  -   11:35     перемена 20 мин. 

4-урок    11:55  -   12:45     перемена 10 мин.  

5-урок     12:55  -  13:40     перемена 10 мин. 

6-урок     13:50  -  14:35     перемена 10 мин. 

7-урок     14:45  -  15:30 

Сроки и продолжительность промежуточной и итоговой аттестации:  

 

Промежуточная аттестация во 2 –8-х, 10 классах проводится в соответствии со 

сроками, установленными педагогическим советом на текущий учебный год (в конце 

каждой четверти) 

Государственная (итоговая) аттестация в 9-х и 11-х  классах проводится 

соответственно срокам, установленным Министерством просвещения Российской 

Федерации  на данный учебный год.  

  

 

 

 

Утвержден на заседании 

Педагогического совета  

ГБОУ «СОШ №4 г. Назрань» 

№ 1 от «_   »   _____ 2024 г. 

Председатель педсовета 

 

 

 

Учебный план 

ГБОУ «СОШ №4 г. Назрань» 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Количество часов в неделю в классах 



п

/

п 

К

л

а

с

с

ы 

У

ч

е

б

н

ы

е  

п

р

е

д

м

е

т

ы 

    

Р

у

с

с

к

и

й 

я

з

ы

к 

    

Л

и

т

е

р

а

т

у

р

н

о

е 

ч

т

е

н

    



и

е  

Л

и

т

е

р

а

т

у

р

а  

    

Р

о

д

н

о

й  

я

з

ы

к 

(

и

н

г

у

ш

с

к

и

й

    

Л

и

т

е

р

а

т

у

р

н

о

е 

ч

т

е

н

    



и

е 

н

а 

р

о

д

н

о

м 

я

з

ы

к

е 

Р

о

д

н

а

я   

л

и

т

е

р

а

т

у

р

а 

(

и

н

г

у

ш

с

к

а

я

    

И

н

о

с

т

р

а

    



н

н

ы

й 

я

з

ы

к 

(

а

н

г

л

и

й

с

к

и

й

М

а

т

е

м

а

т

и

к

а  

    

О

к

р

у

ж

а

ю

щ

и

й 

м

и

р 

    

О

с

н

о

в

ы 

    



р

е

л

и

г

и

о

з

н

ы

х  

к

у

л

ь

т

у

р  

и 

с

в

е

т

с

к

о

й 

э

т

и

к

и 

А

л

г

е

б

р

а 

    

А

л

г

е

б

р

а 

и 

н

а

    



ч

а

л

о 

м

а

т

е

м

а

т

и

ч

е

с

к

о

г

о 

а

н

а

л

и

з

а 

Г

е

о

м

е

т

р

и

я  

    

В

е

р

о

я

т

н

о

с

т

ь 

и 

с

т

    



а

т

и

с

т

и

к

а 

И

н

ф

о

р

м

а

т

и

к

а  

    

И

с

т

о

р

и

я  

    

О

б

щ

е

с

т

в

о

з

н

а

н

и

е 

    

Г

е

о

г

р

а

ф

и

я  

    



Ф

и

з

и

к

а 

    

Х

и

м

и

я 

    

Б

и

о

л

о

г

и

я  

    

И

с

т

о

р

и

я 

р

е

л

и

г

и

й 

    

И

з

о

б

р

а

з

и

т

е

л

ь

н

о

е 

и

    



с

к

у

с

с

т

в

о  

М

у

з

ы

к

а  

    

Т

р

у

д 

(

т

е

х

н

о

л

о

г

и

я

    

Ф

и

з

и

ч

е

с

к

а

я 

к

у

л

ь

т

у

р

а 

    



О

с

н

о

в

ы 

б

е

з

о

п

а

с

н

о

с

т

и 

и 

з

а

щ

и

т

ы 

Р

о

д

и

н

ы 

    

И

н

д

и

в

и

д

у

а

л

ь

н

ы

й 

п

р

о

е

    



к

т  

М

а

к

с

и

м

а

л

ь

н

о 

д

о

п

у

с

т

и

м

а

я 

н

е

д

е

л

ь

н

а

я 

н

а

г

р

у

з

к

а

, 

п

р

е

д

у

с

м

о

    



т

р

е

н

н

а

я 

с

а

н

и

т

а

р

н

ы

м

и  

п

р

а

в

и

л

а

м

и 

и 

г

и

г

и

е

н

и

ч

е

с

к

и

м

и 

н

о

р

м

а

т

и



в

а

м

и

, 

п

р

и 

6

-

д

н

е

в

н

о

й 

н

е

д

е

л

е

Д

о

п

о

л

н

и

т

е

л

ь

н

ы

е 

у

ч

е

б

н

ы

е 

п

р

е

    



д

м

е

т

ы

, 

к

у

р

с

ы 

п

о 

в

ы

б

о

р

у 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я  

В

н

е

у

р

о

ч

н

а

я 

д

е

я

т

е

л

ь

н

    



о

с

т

ь 

(

к

о

л

-

в

о 

ч

а

с

о

в

 

Пояснительная записка: 

 

10 класс: 

1) Индивидуальный проект-1 час передан на изучение химии. 

 

2) Дополнительные учебные предметы, курсы по выбору обучающихся, что    

составляет 5 часов в 10 классе, распределена следующим образом:  

• предмет «Химия» - 1 час 

• предмет - «Алгебра» - 1 час 

• предмет «Биология» - 1 час 

• предмет «История» - 1 час 

• предмет «Обществознание» - 1 час. 

11 класс:  

3)  Дополнительные учебные предметы, курсы по выбору обучающихся, что 

составляет 6   

            часов в 11 классе, распределена следующим образом: 

• предмет «Русский язык» - 1 час 

• предмет - «Алгебра» - 1 час 

• предмет «Биология» - 1 час 

• предмет «Химия» - 1 час 

• предмет «История» - 1 час 

• предмет «Обществознание» - 1 час. 

 

Согласно рекомендациям Минпросвещения России (приказ от 19.03.2024 № 171), 

Администрация ГБОУ «СОШ №4 г. Назрань» решила:  0,5 часов истории в 9-х классах в 



первом полугодии передать на изучение предмета «Труд»(Технология), во втором 

полугодии передать на изучение предмета «История» в тех же классах. 

  


		2024-09-08T11:54:17+0300
	Буружев Хасан Лом-Алиевич
	Я являюсь автором этого документа




